ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINTE DO PREFEITO

Edital nº 0019/2025                            Alhandra – PB, em 14 de maio de 2025

TORNA PÚBLICO ADIAMENTO
NOMEAÇÃO E POSSE.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA – PB, no uso
de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a falta de análise em tempo hábil
da documentação apressentada e emissão de PARECERES JURÍDICOS da
apresentação de Documentos estabelecidas no Edital nº 01/2024 e demais Editais
do Concurso Público para comprovação de aptidão para nomeação e posse em
Cargos do Quadro de Pessoal Permanente da Prefeitura Municipal de Alhandra–
PB, torna público:

Art. 1º. Diante da falta de análise em tempo hábil dos documentos para a
comprovação dos requisitos para investidura nos cargos previstos no Edital nº
001/2024 e Demais Editais Publicados, especificamente em atendimento aos itens
18 que tratam das exigências para  nomeação e posse dos Candidatos convocados
por meio do Edital n.º 018/2025, para o cargo de Agente Comunitários de Saúde,
fica adiado a data para nomeação e posse prevista para o dia 16 de maio de 2025.

Art. 2º. Fica definido a data de 23 de maio de 2025, para os atos de nomeação de
posse dos candidatos considerados aptos para a investidura no respectivo cargo.

Art. 3º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Marcelo Rodrigues da Costa

Prefeito Constitucional do Município de Alhandra – PB

Jean Carlos Correia de Luna

Secretário de Administração do Município de Alhandra – PB